
 

 

UCHWAŁA NR X/224/2025 

RADY MIASTA ZGIERZA 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnym 

w Zgierzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. 2024 r. poz. 1283, poz. 858, poz. 1572) Rada Miasta Zgierza  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo - 

Mieszkalnym w Zgierzu. 

2. Opłatę za pobyt w Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnym w Zgierzu ustala podmiot kierujący 

w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. 

§ 2. Odpłatność za pobyt w Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnym w Zgierzu ustala się według 

następujących zasad: 

1. Odpłatność za pobyt całodobowy: 

Zakres usług w ramach pobytu 

całodobowego 

Miesięczny dochód osoby 

uprawnionej w stosunku do 

kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej wyrażony w % 

Wysokość miesięcznej 

odpłatności za pobyt w 

Centrum Opiekuńczo - 

Mieszkalnym jako % dochodu 

osoby uprawnionej w 

odniesieniu do zakresu 

przyznanych usług 

Pobyt całodobowy z wyżywieniem i 

usługami opiekuńczymi oraz usługami 

terapeutycznymi 

Do 100%  nieodpłatnie 

powyżej  100%  do 150%  10% 

powyżej 150%  do 200%  20% 

powyżej 200% do 300% 30% 

powyżej 300% do 400% 40% 

powyżej 400%  50% 

Pobyt całodobowy z wyżywieniem, 

usługami opiekuńczymi i 

specjalistycznymi usługami 

opiekuńczymi oraz usługami 

terapeutycznymi 

Do 100%  nieodpłatnie 

powyżej  100%  do 150%  15% 

powyżej 150%  do 200%  25% 

powyżej 200% do 300% 35% 

powyżej 300% do 400% 45% 

powyżej 400% 55% 

2. Odpłatność za pobyt dzienny: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 lutego 2025 r.

Poz. 1919



Zakres usług w ramach pobytu 

dziennego 

Miesięczny dochód osoby 

uprawnionej w stosunku do 

kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej 

wyrażony w % 

Wysokość miesięcznej 

odpłatności za pobyt w 

Centrum Opiekuńczo- 

Mieszkalnym w Zgierzu  jako 

% dochodu osoby uprawnionej 

w odniesieniu do zakresu 

przyznanych usług 

Pobyt dzienny z wyżywieniem i 

usługami opiekuńczymi oraz 

usługami terapeutycznymi 

Do 100%  nieodpłatnie 

powyżej  100%  do 150%  5% 

powyżej 150%  do 200%  10% 

powyżej 200% do 300% 15% 

powyżej 300% do 400% 20% 

powyżej 400% 25% 

Pobyt dzienny z wyżywieniem, 

usługami opiekuńczymi i 

specjalistycznymi usługami 

opiekuńczymi oraz usługami 

terapeutycznymi 

Do 100%  0% 

powyżej  100%  do 150%  8% 

powyżej 1500%  do 200%  13% 

powyżej 200%  do 300% 18% 

powyżej 300% do 400% 23% 

powyżej 400% 27% 

§ 3. Wysokość odpłatności uczestnika w Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnym w Zgierzu jest ustalona 

każdorazowo w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 4. Odpłatność określona niniejszą uchwałą jest ustalona i pobierana wyłącznie w przypadku gdy 

faktyczne koszty prowadzenia Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnego w Zgierzu przekroczą kwotę wsparcia 

finansowego  udzielonego z Funduszu Solidarnościowego w ramach Modułu II Programu "Centra opiekuńczo - 

mieszkalne". 

§ 5. Jeżeli decyzja o przyznaniu pobytu w Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnym w Zgierzu nie obejmuje 

pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę 

ustalonej opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 6. Opłata za pobyt w Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnego w Zgierzu wnoszona jest przez uczestnika 

przelewem na rachunek bankowy wskazany w decyzji w okresach miesięcznych w terminie do dnia 

10 następnego miesiąca. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zgierza. 

§ 8. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz ogłoszeniu 

na tablicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza przez okres 14 dni. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miasta 

Zgierza 

 

 

Łukasz Wróblewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1919


		2025-02-20T11:53:09+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




